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SURAT TUGAS
No. 7250/ST-Mengajar/Gasal/FIKES/UEU/IX/2022

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan, memberikan tugas kepada :
Nama : FIERDANIA YUSVITA , S.Kep, Ns, M.K.K.K
No. Dosen / NIP : 7250 / 215080597
NIDN / NIDK : 0321018803
Jabatan Akademik : Asisten Ahli (150)
Alamat :
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 19 September 2022 sampai dengan tanggal 11 Februari 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 KKK364 Sistem Manajemen Keselamatan dan Kesehatan Kerja 2 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 KKK352 Perundang-undangan K3 2 KJ001 Reguler-1 Jakarta
3 KKK352 Perundang-undangan K3 2 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
4 KKK352 Perundang-undangan K3 2 EU001 Reguler-1 Bekasi

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas; 
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/; 

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan; 
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan; 
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester; 
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki; 
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2022
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan

Prof. Dr. Aprilita Rina Yanti Eff, M.Biomed., Apt
NIP. 215020572
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2022 - 2023

Mata kuliah : Perundang-undangan K3 (2 sks) Ruang :
Kode : KKK352 Kelas : EU001 Dosen : FIERDANIA YUSVITA , S.Kep, Ns, M.K.K.K
Prodi : Kesehatan Masyarakat Semester : 5

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan

Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Kamis

22-9-22
10:00-
11:40 Pengantar K3

Kamis
22-9-22

10:00-
11:40

Pengantar K3

Pada perkuliahan pertama UUK3 kita akan me-review konsep dasar K3 dan
kaitannya dengan UUK3. Secara umum, penerapan K3 dapat dilakukan melalui
beberapa pendekatan yang pada akhirnya akan terintegrasi pada sebuah
pendekatan sistem. Di antara beberapa pendekatan yang dapat kita lakukan, yang
harus dan wajib kita ketahui adalah pendekatan perundang-undangan sebagai aspek
legal atas segala program, perencanaan sampai dengan evaluasi dari implementasi
K3 sesuai bidang teknis dan sektor kerja kita masing-masing.
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2
Kamis

29-9-22
10:00-
11:40

Kamis
29-9-22

10:00-
11:40

Kelembagaan K3 di Indonesia

Lembaga K3 merupakan organisasi badan swasta nasional yang independen, non
pemerintah dan bergerak di bidang pengelolaan K3. Adapun lembaga K3 yang ada
di Indonesia saat ini adalah Dewan K3 Nasional (DK3N), Panitia Pembina K3
(P2K3), Perusahaan Jasa Keselamatan dan Kesehatan Kerja (PJK3). Selain
lembaga K3, dalam UU No. 1 Tahun 1970 pasal 1 ayat 6 disebutkan bahwa ahli
keselamatan kerja ialah tenaga teknis berkeahlian khusus dari luar
Kementerian Tenaga Kerja yang ditunjuk oleh Menteri Tenaga Kerja untuk
mengawasi ditaatinya Undang-undang ini.

49   

3
Kamis

6-10-22
10:00-
11:40

PERATURAN
PERUNDANGAN YANG
MENGATUR
PELAKSANAAN
KESELAMATAN DAN
KESEHATAN KERJA (1)

Kamis
6-10-22

10:00-
11:40

PERATURAN PERUNDANGAN YANG MENGATUR PELAKSANAAN KESELAMATAN DAN
KESEHATAN KERJA (1)

Upaya untuk penerapan K3 diwujudkan dalam undang-undang dan peraturan terkait
dengan keselamatan dan kesehatan kerja sesuai tata urut (hirearki) peraturan yang
ditetapkan dalam Ketetapan No. XX/MPRS/1966 yaitu undang-undang memuat
ketentuan-ketentuan umum tentang K3 sedangkan peraturan pelaksana serta hal-hal
lain yang berhubungan dengan K3 diatur dalam peraturan pemerintah, instruksi
presiden, peraturan atau keputusan menteri.
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4
Kamis
13-10-

22

10:00-
11:40

PERATURAN
PERUNDANGAN YANG
MENGATUR
PELAKSANAAN
KESELAMATAN DAN
KESEHATAN KERJA (2)

Kamis
13-10-

22

10:00-
11:40

PERATURAN PERUNDANGAN YANG MENGATUR PELAKSANAAN KESELAMATAN DAN
KESEHATAN KERJA (2)

Amanah Undang-undang yang berkaitan dengan K3 tertuang dalam berbagai aturan
teknis baik di tingkat pemerintah, presiden, Kementerian kemudian menjadi acuan
organisasi/perusahaan dalam menerapkan K3, baik dalam pembuatan standar
internal perusahaan dan juga perjanjian kerja sama dengan pekerjanya 
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5
Kamis
20-10-

22

10:00-
11:40

PENGAWASAN K3
LINGKUNGAN KERJA
FISIK

Kamis
20-10-

22

10:00-
11:40

PENGAWASAN K3 LINGKUNGAN KERJA FISIK

Pengawasan norma K3 adalah serangkaian kegiatan yang dilakukan petugas untuk
memastikan objek pengawasan sesuai standar dan regulasi yang berlaku.
Pengawasan K3 lingkungan kerja berfokus terhadap berbagai bahaya yang ada di
lingkungan kerja, salah satunya adalah bahaya fisik. Konsep Pengawasan yang
dilakukan pada lingkungan kerja menerapkan konsep hygiene industri (AREP),
dengan dasar hukum di antaranya adalah Permenaker No. 5 Tahun  2018 dan
Permenkes No. 70 Tahun 2016
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6
Kamis
27-10-

22

10:00-
11:40

Konsep Pengawasan
Lingkungan Kerja Kimia dan
Biologi

Kamis
27-10-

22

10:00-
11:40

Konsep Pengawasan Lingkungan Kerja Kimia dan Biologi

Banyak faktor yang dapat meningkatkan keselamatan dan kesehatan tenaga kerja
di antaranya adalah lingkungan kerja yang baik. Tanpa lingkungan kerja yang baik
maka motivasi, keselamatan dan kesehatan tenaga kerja tidak akan menjadi baik
apalagi meningkat. Faktor lingkungan kerja ini meliputi tempat kerja dan bahan-
bahan serta peralatan yang ada. Bahan-bahan kimia seperti kebocoran cairan,
tumpahan atau dampak bahan kimia dalam bentuk seperti debu, gas, cairan, asap
dan fume dapat mencemari udara lingkungan kerja maupun lingkungan masyarakat.
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7
Kamis

3-11-22
10:00-
11:40

Konsep Pengawasan K3
Kesehatan Kerja

Kamis
3-11-22

10:00-
11:40

Konsep Pengawasan K3 Kesehatan Kerja

Pelaksanaan Kesehatan Kerja merupakan amanah dari UU No. 1 Tahun 1970 dan
juga UU No. 36 Tahun 2009, di mana aturan teknisnya terdapat dalam Permenkes
No. 88 Tahun 2019. Pengawasan norma kesehatan kerja memiliki rangkaian obyek
pengawasan yang berkesinambungan dengan upaya penyelenggaraan kesehatan
yang berupa upaya preventif, promotif, kuratif dan rehabilitatif.
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2022 - 2023

Mata kuliah : Perundang-undangan K3 (2 sks) Ruang :
Kode : KKK352 Kelas : EU001 Dosen : FIERDANIA YUSVITA , S.Kep, Ns, M.K.K.K
Prodi : Kesehatan Masyarakat Semester : 5

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan

Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Kamis

24-11-22
10:00-
11:40

Konsep Pengawasan K3
Konstruksi

Kamis
24-11-22

10:00-
11:40

Konsep Pengawasan K3 Konstruksi

Pengawasan Norma K3 Pada Sektor Konstruksi adalah sesuatu yang wajib, karena
berdasarkan data kecelakaan kerja, sektor konstruksi merupakan salah satu sektor
penyumbang kejadian kecelakaan kerja tertinggi di Indonesia. Sektor konstruksi
adalah jenis industri yang unik dan kompleks sehingga penerapan K3 adalah sesuatu
yang mutlak dilakukan
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9
Kamis

1-12-22
10:00-
11:40

Konsep Pengawasan K3
Listrik

Kamis
1-12-22

10:00-
11:40

Konsep Pengawasan K3 Listrik

Perkembangan kelistrikan cukup pesat dalam kehidupan manusia modern saat ini.
Listrik sudah menjadi kebutuhan primer hampir di seluruh tatanan kehidupan
masyarakat. Begitupun dengan di industri, listrik menjadi bagian yang tidak
terpisahkan dalam setiap proses kerja di dalamnya. Sehingga memastikan
keselamatan listrik menjadi prioritas utama bagi seluruh pihak yang terlibat di sebuah
tempat kerja.
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10
Kamis

8-12-22
10:00-
11:40 Pengawasan K3 Mekanik

Kamis
8-12-22

10:00-
11:40

Pengawasan K3 Mekanik

Pengawasan Norma K3 Mekanik adalah serangkaian kegiatan pengawasan dan
semua tindakan yang dilakukan oleh pengawas ketenagakerjaan atas pemenuhan
pelaksanaan peraturan perundang-undangan terhadap obyek pengawasan K3
mekanik di tempat kerja. Acuan yang digunakan adalah Permenaker No. 8 Tahun
2020.
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11
Kamis
15-12-

22

10:00-
11:40

Pengawasan K3 Pesawat
Uap dan Bejana Tekan

Kamis
15-12-

22

10:00-
11:40

Pengawasan K3 Pesawat Uap dan Bejana Tekan

Pemanfaatan pesawat uap dan bejana tekan (PUBT) telah berkembang pesat di
berbagai proses industri , fasilitas umum bahkan pada lingkup rumah tangga.
Tingginya resiko kecelakaan kerja di bidang Pesawat Uap dan Bejana Tekan (PUBT)
membuat perusahaan semakin waspada akan bahaya yang mungkin ditimbulkan dari
kecelakaan kerja PUBT sehingga pengawasan norma K3 PUBT penting untuk
dilaksanakan.
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12
Kamis
22-12-

22

10:00-
11:40

Konsep Pengawasan K3
Penanggulangan
Kebakaran

Kamis
22-12-

22

10:00-
11:40

Konsep Pengawasan K3 Penanggulangan Kebakaran

Masalah kebakaran beserta segala aspeknya dapat mengkibatkan berbagai macam
kerugian dan penderitaan. Oleh karena itu, masalah ini memerlukan penanggulangan
secara maksimal. Pembahasan mengenai pengawasan K3 penanggulangan
kebakaran bertujuan untuk meningkatkan usaha-usaha penanggulangan
kebakaran dengan segala akibatnya, dan merupakan pedoman untuk
melaksanakan UU Keselamatan Kerja.
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13
Kamis
5-1-23

10:00-
11:40

Pengawasan Sistem
Manajemen K3

Kamis
5-1-23

10:00-
11:40

Pengawasan Sistem Manajemen K3

Sistem Manajemen K3 merupakan hal yang wajib diterapkan bagi perusahaan dengan
jumlah pekerja 100 orang atau kurang dari 100 orang namun termasuk perusahaan
dengan risiko tinggi. Pengawasan norma K3 terkait Sistem Manajemen K3 diatur pada
Peraturan Pemerintah (PP) No. 50 Tahun 2012
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14
Kamis

12-1-23
10:00-
11:40

Konsep Dasar Audit
Sistem Manajemen K3
Berdasarkan PP No. 50
Tahun 2012

Kamis
12-1-23

10:00-
11:40

Konsep Dasar Audit Sistem Manajemen K3 Berdasarkan PP No. 50 Tahun 2012

Audit Sistem Manajemen K3 berdasarkan PP 50/2012 merupakan sebuah kegiatan
melakukan evaluasi dan penilaian terhadap pemenuhan PP No. 50 Tahun 2012. Item2/
Poin2 implementasi ada pada Lmapiran Peraturan tersebut sehingga auditor internal
pun dapat melakukan self-assessment jika diperlukan.
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SEMESTER : Semester Ganjil 2022 - 2023
Nama Mata Kuliah : Perundang-undangan K3 Dosen : FIERDANIA YUSVITA , S.Kep, Ns, M.K.K.K (7250)
Kode MK dan Seksi : KKK352 (EU001)
Jadwal dan Ruang : Kamis, 10:00 - 11:40 ()

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

22
Sep

29
Sep

06
Okt

13
Okt

20
Okt

27
Okt

03
Nov

24
Nov

01
Des

08
Des

15
Des

22
Des

05
Jan

12
Jan

1. NUR ADITYA JANUR 20170301156 H H A H A H H H H H A A A A
2. DANIEL TEGAR PRASETYO 20180301022 H H I H A A H I H H H H H H
3. MUHAMMAD FADHLI ARRAHMAN 20180301046 A A A A A A A A A A A A A A
4. FARHAN RIZKY GUMELAR 20180301053 A A A H A H H H H H A H H H
5. SEKAR PRASANTI PUTRI 20180301073 H H H H H A A A H H H I H H
6. RIDANI ISPRIPSI WULANDARI 20180401007 A A A A A A A A A H A H A A
7. RAMY PRATIKO PUTRA 20180401140 H H I I H H H H A A H A H H
8. ALVIN ILHAM MAULANA 20180401190 H H A H H H H H A H A H H H
9. TEGUH MAULANA 20180401301 I H H H H H H H H H H H H A
10. IHAN ZACKY KHOTIBUL UMAM 20180401328 H H H H H A H A A A A A A A
11. BEBYANNE BELINDA NUWIDI 20180401366 H A H A A A A H A H A H A H
12. MOSES WICAKSONO SIMANJUNTAK 20190301029 H H H A A A H A A A A A A A
13. RONALDI ANDREAS ABRAHAM LINCOLN KOKALI 20190401007 H H H H H H H H H H H H H H
14. RONALDO BERNHARD ABRAHAM LINCOLN JUNIOR KOKALI 20190401008 H H H H H H H H H H H H H H
15. MUHAMMAD ADIB PUTRA PALWAGUTA 20190401181 H H H H H H H H H H H H H H
16. MELKYOR MAJUS 20190401189 A H A H A H A H A H A H A H
17. STEVY WAHYU DEWI SHAABIRIINA 20190401201 H H A H H H H H H H H H H H
18. TASYA AUREL DEWAYANTY 20190401204 H H H H H H H H H H H H H H
19. AZHAR REVI KENDYARTO 20190401205 H H H H H H H H H H H H H H
20. JAMILAH 20190401254 H A A H H A A A A A A A A A
21. DENI SETIADI 20190401263 I H A A A H H H H H H H H H
22. FAZRIYAH ELITA LARASATI 20190401275 H H H H H H H H H H H H H H
23. JEREMI LAKSAMANA DENNIS ASMONO 20190401303 H H H H I H H I H H H H H H
24. BIMA MAHENDRA 20190401333 A H H H H A H H H H H H H H
25. MUHAMMAD AL IDRUS 20190401366 H H H H H H H H H H H H H H
26. M DARMAWAN 20190401368 A A A H H H H H A H A A A A
27. MEILITA HADININGSIH 20190401380 H H H H H H H H H H H H H H
28. JENI PUSPITA SARI 20200301008 H H H H H H H H H H H H H H
29. NAIDA SELA EDINA 20200301011 H H H H H H H H H H H H H H
30. SENOAJIE SEPTIANTORO HADI PURWANTO 20200301015 H H H H H H H H H H H H H H
31. ANGGIA FEBI RARASATI 20200301016 H H H H H I A A I I H H A H
32. AGDILA GALUH SEKAR ARUM 20200301017 H H H H H H A H I H H H H H
33. MICHAIL ALIF 20200301025 H H H H H H H H H H H H H A
34. MUHAMMAD AZKA NURTANIO 20200301027 H H H H H H H H H H H H H H
35. MIFTAH FAUZAN 20200301028 H H H H H H H H H H H H H H
36. FITRIYAN SESAR SUGIHARTO 20200301030 H H H H A H H H H H H H H H
37. SEPTIA AISYAH HSB 20200301036 H H H H A H H H A H A A A H
38. NURUL FITRI 20200301040 H H H H H H H H H H H H H H
39. FERDINAND ADINATA 20200301050 H H H H H H H H H H H H H H
40. ROSA NASRI 20200301064 H H H H H H H H H H A H H A
41. NURUL SIFA 20200301065 H H H H H H H H H H H H H H
42. BUNGA RAIDA NUR 20200301069 H H H H H H H H H H H H H H
43. RAYHAN DIAZ SYAHPUTRA 20200301073 H H H H H H H H H H H H H H
44. RORO KARTIKA SARI 20200301077 H H H H H H H H H H H H H H
45. MUHAMMAD HILMI AL ANSHARI 20200301081 H A H H H H H H H H H H H H
46. MAHIRA SALMAINA 20200301110 H H H H H H H H H H H H H H
47. SOFIANA SATITI UTAMI 20200301115 H H H H H H H H I H H H H H
48. INTAN AUDIYA ISMINABILA 20200301121 H H H H A H H A H H H H H H
49. RISWANDI AZKADEA NOVAN 20200301159 H H H H H H H H H H H H H H
50. DIMAS YUSUF RAMADHAN 20200401082 I A A H H H H A H H H H H H
51. IMANUEL HALOMOAN PASARIBU 20200401161 A A A A A A A A A A A A A A
52. ACHMAD FAJRUL ALAM PRAMANA 20200401175 H A H A A A A A A A A A A A
53. PUTRI ANIYA SUKIYANA 20200401180 H H H H H H H A H H H H H A
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No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

22
Sep

29
Sep

06
Okt

13
Okt

20
Okt

27
Okt

03
Nov

24
Nov

01
Des

08
Des

15
Des

22
Des

05
Jan

12
Jan

54. PUTRI DANIA 20200401186 H H H H H A H H H H H H H H
55. SRI ASTUTI 20200401199 H H H H H H H H H H H H H H
56. DIAH AYU EVIANTI 20200401226 H H H H H H H H H H H H H H
57. IRMA ANISTI LUSIANA 20200401278 H H H H H H H H H H H H H H
58. ELIZABETH RETNO WURI BARLIYANTI 20200401280 H H H H H A H H H H H H H A
59. BOB NUGROHO MANULLANG 20220301163 H H H H H H H H H H H H H H
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2022 - 2023

Kode : KKK352 Kelas : EU001 Dosen : FIERDANIA YUSVITA , S.Kep, Ns,
M.K.K.K

Matakuliah : Perundang-undangan K3  
Prodi : Kesehatan Masyarakat  

No N I M Nama Mahasiswa absensi quizonline tugasonline tugas1 UTS UAS NA Nilai Akhir
10 % 10 % 15 % 15 % 25 % 25 % Angka Huruf

1 20170301156 Nur Aditya Janur 57,14 51,43 55,29 10 70 38,15 0,00 E
2 20180301022 Daniel Tegar Prasetyo 85,71 42,86 53,86 60 79 75 68,44 3,00 B
3 20180301046 Muhammad Fadhli Arrahman 0 0,00 E
4 20180301053 Farhan Rizky Gumelar 64,29 55,71 62,43 75 74 51,11 1,00 D
5 20180301073 Sekar Prasanti Putri 78,57 54,29 41,29 70 65 65 62,48 2,30 C+
6 20180401007 Ridani Ispripsi Wulandari 14,29 22,86 22,14 10 10 11,04 0,00 E
7 20180401140 Ramy Pratiko Putra 78,57 38,57 42 60 70 72 62,51 2,30 C+
8 20180401190 Alvin Ilham Maulana 78,57 74,29 77,14 80 0 78 58,36 1,00 D
9 20180401301 Teguh Maulana 92,86 60 66,14 70 85 60 71,96 3,00 B

10 20180401328 Ihan Zacky Khotibul Umam 42,86 20 20,29 9,33 0,00 E
11 20180401366 Bebyanne Belinda Nuwidi 42,86 40 45,57 65 82 45,37 1,00 D
12 20190301029 Moses Wicaksono Simanjuntak 28,57 4,29 10 0 71 22,54 0,00 E
13 20190401007 Ronaldi Andreas Abraham Lincoln Kokali 100 81,43 72,71 72 75 79 78,35 3,70 A-

14 20190401008 Ronaldo Bernhard Abraham Lincoln Junior
Kokali 100 94,29 72,14 72 76 78 79,55 3,70 A-

15 20190401181 Muhammad Adib Putra Palwaguta 100 98,57 76,71 79 80 77 82,46 4,00 A
16 20190401189 Melkyor Majus 50 87,14 76,71 50 79 52,47 1,00 D
17 20190401201 Stevy Wahyu Dewi Shaabiriina 92,86 87,14 76,71 80 78 80 81,01 4,00 A
18 20190401204 Tasya Aurel Dewayanty 100 87,14 77,43 80 79 80 82,08 4,00 A
19 20190401205 Azhar Revi Kendyarto 100 80 77,57 80 85 80 82,89 4,00 A
20 20190401254 Jamilah 21,43 21,43 11 70 79 36,19 0,00 E
21 20190401263 Deni Setiadi 78,57 60 66,14 75 80 79 74,78 3,30 B+
22 20190401275 Fazriyah Elita Larasati 100 90 77,57 79 76 79 81,24 4,00 A
23 20190401303 Jeremi Laksamana Dennis Asmono 100 55,71 65,86 80 82 75 76,7 3,30 B+
24 20190401333 Bima Mahendra 85,71 77,14 64,29 70 65 10 55,18 1,00 D
25 20190401366 Muhammad Al Idrus 100 95,71 78,86 79 80 10 65,75 2,70 B-
26 20190401368 M Darmawan 42,86 35,71 44,29 10 83 36,75 0,00 E
27 20190401380 Meilita Hadiningsih 100 80 78,57 79 77 70 78,39 3,70 A-
28 20200301008 Jeni Puspita Sari 100 92,86 79,43 81 80 80 83,35 4,00 A
29 20200301011 Naida Sela Edina 100 92,86 77,86 81 85 85 85,62 4,00 A
30 20200301015 Senoajie Septiantoro Hadi Purwanto 100 91,43 75,57 79 70 75 78,58 3,70 A-
31 20200301016 Anggia Febi Rarasati 78,57 47,14 42 70 76 80 68,37 3,00 B
32 20200301017 Agdila Galuh Sekar Arum 92,86 41,43 76,86 79 76 80 75,81 3,30 B+
33 20200301025 Michail Alif 92,86 100 69,57 80 79 80 81,47 4,00 A
34 20200301027 Muhammad Azka Nurtanio 100 88,57 77,86 81 74 80 81,19 4,00 A
35 20200301028 Miftah Fauzan 100 51,43 80,43 82 82 84 81,01 4,00 A
36 20200301030 Fitriyan Sesar Sugiharto 92,86 65,71 79,14 80 77 78 78,48 3,70 A-
37 20200301036 Septia Aisyah Hsb 64,29 84,29 63,86 79 70 53,79 1,00 D
38 20200301040 Nurul Fitri 100 97,14 77,29 75 75 70 78,81 3,70 A-
39 20200301050 Ferdinand Adinata 100 97,14 78,43 80 78 79 82,73 4,00 A
40 20200301064 Rosa Nasri 85,71 82,86 66,57 80 75 74 76,09 3,30 B+
41 20200301065 Nurul Sifa 100 97,14 79,43 80 82 80 84,13 4,00 A
42 20200301069 Bunga Raida Nur 100 98,57 77,86 80 70 75 79,79 3,70 A-
43 20200301073 Rayhan Diaz Syahputra 100 62,86 78,71 81 79 80 79,99 3,70 A-
44 20200301077 Roro Kartika Sari 100 97,14 77,71 80 74 78 81,37 4,00 A
45 20200301081 Muhammad Hilmi Al Anshari 92,86 84,29 64,14 79 71 78 76,44 3,30 B+
46 20200301110 Mahira Salmaina 100 84,29 77,57 80 78 75 80,31 4,00 A
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47 20200301115 Sofiana Satiti Utami 100 91,43 76,86 78 60 75 76,12 3,30 B+
48 20200301121 Intan Audiya Isminabila 85,71 48,57 62,71 75 74 79 72,33 3,00 B
49 20200301159 Riswandi Azkadea Novan 100 92,86 78,57 81 80 85 84,47 4,00 A
50 20200401082 Dimas Yusuf Ramadhan 78,57 35,71 53 70 0 65 46,13 1,00 D
51 20200401161 Imanuel Halomoan Pasaribu 0 0,00 E
52 20200401175 Achmad Fajrul Alam Pramana 14,29 5,71 0 10 70 21 0,00 E
53 20200401180 Putri Aniya Sukiyana 85,71 80 55,43 79 80 78 76,24 3,30 B+
54 20200401186 Putri Dania 92,86 68,57 65,86 79 78 80 77,37 3,70 A-
55 20200401199 Sri Astuti 100 80 79 79 81 79 81,7 4,00 A
56 20200401226 Diah Ayu Evianti 100 85,71 74,57 79 80 78 81,11 4,00 A
57 20200401278 Irma Anisti Lusiana 100 70 78,86 80 82 80 81,33 4,00 A
58 20200401280 Elizabeth Retno Wuri Barliyanti 85,71 70 54,86 75 80 79 74,8 3,30 B+
59 20220301163 Bob Nugroho Manullang 100 82,86 78,29 80 80 80 82,03 4,00 A

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
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